АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  (ГОРУНО)

Мира ул., д.1, г. Дубна, Московская область, 141980, тел.: (496)214-02-50,

e-mail: goruno@uni-dubna.ru; http://old.goruno-dubna.ru

Протокол заседания экспертного совета

муниципального этапа XVIII Всероссийского конкурса в области педагогики,

воспитания и работы с детьми и молодёжью до 20 лет

«За нравственный подвиг учителя»

2023 год

Населенный пункт городской округ Дубна                                            Дата 28.02.2023

Присутствовали:

Жаленкова С.А. – начальник управления народного образования;

Экспертный совет:

 Зайцева О.С., заместитель директора по УМР ЦРО, муниципальный куратор Конкурса;

 Деменко О.М., учитель истории и обществознания, гимназии №8, победитель конкурса

«За нравственный подвиг учителя» в 2022году;

 Ляскович О.В., воспитатель, ДОУ№22, победитель муниципального этапа Предметной недели

духовно-нравственной культуры в 2022 году;

 Попов А.В. (о. Антоний) – иерей Храма Смоленской иконы Божией Матери, ответственный

епархальной комиссии религиозного образования и катехизации (по согласованию с

благочинным о. П.Мурзичем);

 Панферов К.С. (о. Константин) – иерей, клирик Храма Рождество Иоанна Предтече (по

согласованию с благочинным о. П.Мурзичем).

Повестка дня:

 Ход проведения муниципального этапа Конкурса:

 1. Распределение работ и участников по номинациям:

Номинации Количество работ Количество участников

1 1 1

2 1 1

3 4 3

4 3 3

ИТОГО: Общее количество работ

- 9

Общее количество участников - 9

 Результаты проведения финального тура Конкурса:

1.В финал регионального этапа Конкурса вышло (указать кол-во работ и кол-во

участников):

     №

№
Название территории

Участвовали в

Конкурсе

(количество работ)

Вышли

в финал

(количество участников)

1. Городской округ Дубна 9 2

ИТОГО:
Общее количество работ

(кол-во участников) -9

Общее количество работ (кол-

во участников) -2

mailto:goruno@uni-dubna.ru
http://old.goruno-dubna.ru/

2.Конкурсная комиссия определила количество работ – победителей муниципального

этапа Конкурса:

№№ Место Автор Название работы

1.  1 место Окунева Т.В.

Методические разработки по формированию

духовно-нравственных и            гражданско-

патриотических качеств обучающихся на основе

деятельностного подхода. Из опыта работы.

2.  1 место Краснова Е.А.

Дополнительная общеразвивающая программа для

детей «Музей «Русская изба»

3.  1 место Окунева Т.В. «Семья и семейные ценности», «Наша Родина Россия»

4.  2 место Герасимова

О.Н.

Конспект мероприятия к Дню народного единства

«Люби и знай родной свой край» с детьми и

родителями старшей группы (5-6 лет)

5.  2 место Бурова И.А. План-конспект урока по предмету «Основы духовно-

нравственной культуры народов России» на тему

«Наиболее почитаемые на Руси иконы»

6.  3 место Харчева Л.Н.

Праздник «Осень в Подмосковье» с детьми и

родителями старшего дошкольного возраста (5-6 лет)

7.  3 место Васильева О.А.

«Культура ислама, христианства, буддизма и

иудаизма»

8.  3 место Петухова Н.А.

Конспект занятия в форме игры КВН «Наша Родина –

Россия!»

9.  3 место Фролова Г.В.

Школьные проекты

3.Конкурсная комиссия определила количество работ – победителей в номинациях:

№ Номинация Автор Название работы

1. Лучший образовательный

издательский проект года

Окунева Т.В.

  Методические разработки по

формированию      духовно-

нравственных и

гражданско-патриотических

качеств обучающихся на основе

деятельностного подхода. Из

опыта работы.

2. Лучшая дополнительная

общеразвивающая программа

духовно - нравственного и

гражданско-патриотического

воспитания детей и молодежи.

Краснова Е.А.

Дополнительная

общеразвивающая программа для

детей «Музей «Русская изба»

Начальник Управления

народного образования                                                                              С.А. Жаленкова

Зайцева О.С.

216-67-68